V) «Proposita in libello data, sunt fere eadem ac proposita Conferentiae apud Nijmegen habitae a. 1954. Si haec proposita non acceptarentur a Concilio Vaticano erit — mihi videtur — casus, in respectu Missionum, ‘Vox clamantis in deserto’. Si, propter rationes graves, Concilium diiudicet proposita non placitura ‘Ecclesiis antiquioris temporis’ cur denegentur privilegia quae ‘Doctores in Israel’ in terris missionum adjudicarunt esse in bono fidelium secundum eorum iudicium et prudentiam? Fine finaliter, episcopi ubique terrarum haberent eandem gratiam status officii» (Gracias).

VI) «Perplura bona etsi non omnia in Schemate reperiuntur. Ad initium: peto an conveniat in uno eodemque plano collocare Sacramenta et Sacramentalia, quia pergrandis differentia inter ipsa, ut patet. Item in lin. 7 verba ‘proxime disponunt’ potius ad Sacramentalia referuntur, Sacramenta enim dant gratiam» (Confalonieri: concordant Léger, Godfrey).

VII) «Principia generalia S. Concilio proponenda; rationes historicae ne exaggerentur, sed in rationibus pastoralibus insistendum» (König).

VIII) «Antequam ingrediar disceptationem de particularibus Schematis propositi, liceat quaedam edicere quoad discussiones diebus antea actis de re liturgica habitas.

A pluribus Patribus sollicitudines prolatae sunt fere sequentes: In Capitibus Constitutionis 'De Sacra Liturgia' influxum 'liturgistarum' qui dicantur, nimis invaluisse, 'liturgistarum' dico, ex una parte scientia theologica parum praedictorum, ex altera parte rerum novarum cupidorum; proposita talia saepius Historicismum sapere, quia solummodo ritus antiquatos ad vitam revocare vellent, neglecta evolutione in Ecclesia ultimis saeculis habita; tandem aliquando tali modo opus primariae necessarium praetermitti, scilicet fidelium pietatem personalem auendam curare.

His respondere liceat paucis verbis: Certe concedendum est in re liturgica exaggeratione exstitisse et existere, quae S. Sedes et nos Episcopi reiicere debuerunt et reiiciunt. Tales abusus, talia conamina excessiva comitantur evolutionem quamlibet sanam et salutarem in Ecclesia. Notandum est, inde a temporibus S. Pii X fel. rec. nos in 'tempore quodam Ecclesiae' stare, in quo sacrae Eucharistiae ac totius Liturgiae intellectus et cultus, certe sub ductu Spiritus Sancti, sese celeriter evolvunt. Litterae Encyclicae 'Mystici Corporis' et 'Mediator Dei' a Summo Pontifice Pio Papa XII promulgatae et diversae instaurationes liturgicae iam factae quasi stationes huius viae indicant.